Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 17 de junho de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2162Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 940/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa, Titular do 6º Juizado Auxiliar 5ª Zona Judiciária.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019,

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de junho de 2019, ao apreciar
o pedido constante do Processo Administrativo de nº 8500148-20.2019.8.06.0255, formulado pela Juíza de Direito Bruna dos
Santos Costa Rodrigues, Titular da Vara Única da Comarca de Paracuru.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa, Titular do 6º Juizado Auxiliar 5ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar no processo de nº 0001112-66.2019.8.06.0140, em curso na Vara Única da Comarca de
Paracuru, em face da suspeição da Titular.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 13 de junho de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá

Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 941/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019,

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de junho de 2019, ao apreciar
o pedido constante dos Processos Administrativos de nº 8500029-44.2019.8.06.0163 e 8500030-29.2019.8.06.0163, formulado
pelo Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa, respondendo pela Vara Única da Comarca de São Benedito.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Moisés Brisamar Freire, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos processos de nºs:000058-30.2018.8.06.0163, 6688-49.2011.8.06.0163 e 6693-
03.2013.8.06.0163, todos em curso na Vara Única da Comarca de São Benedito, em face da suspeição do Juiz de Direito Fábio
Rodrigues Sousa.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de junho de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá

Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 942/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Thales Pimentel Sabóia.
O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,

da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;
RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Thales Pimentel Sabóia, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 9ª Zona Judiciária para, sem
prejuízo de suas funções, responder pelas 1ª e 2ª Varas da Comarca de Nova Russas, durante férias dos Titulares, no período
de 21/06 a 30/06/2019.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de junho de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá

Juiz Auxiliar da Presidência